
\

Prot. N.  602/6.7.c
Amministrazione trasparente

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione della procedura perl’acquisizione dei servizi in
economia relativi ai viaggi  d’ istruzione in Italia anno scolastico 2017/2018.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924 n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista     la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997 n. 59;

Vista    la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni e enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e
per la semplificazione amministrativa”;

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche “ e ss.mm.ii.;

Visto    l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “ nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” ;

Visto    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti  Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n.
207;

Visto    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Vista    la delibera del Consiglio d’Istituto , con la quale è stato approvato il POF per l’anno
scolastico 2017/2018;

Visto    il decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;
Visto    il decreto legislativo 81/20°8 T.U.  sulla sicurezza sul lavoro;
Visto     il Decreto Legislativo 17/03/1995 n. 111 “Attuazioni della direttiva n. 90/314 CEE

concernente i viaggi, le vacanze ed i circuiti   tutto compreso”;
Vista    la Circolare Ministeriale 14/10/1992 n. 291 “ Visite guidate e viaggi d’istruzione o connessi

ad attività sportive”;

1° Circolo Didattico di Pozzuoli
"Guglielmo Marconi"

Via Capomazza,1 bis 80078 Pozzuoli (NA)
Segreteria: tel e fax 0813031244
E-mail: naee16600e@istruzione.it

Web: www.1circolopozzuoli.it

Ministero dell’Istruzione
dell’Università e della

Ricerca

Unione  Europea
Polo Qualità

Napoli



Vista    La delibera del consiglio d’istituto del 29/01/2018 di approvazione del programma annuale
esercizio finanziario 2018, con la quale sono state individuate le procedure per
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

DECRETA

Art. 1
Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 del nuovo codice degli appalti per la fornitura di servizi di trasporto,
soggiorno, visita guidata, assicurazione e quant’altro occorrente per la realizzazione di n. 1 viaggio
d’istruzione da svolgersi nel mese di Aprile 2018 destinato agli alunni frequentanti le classi IV del 1
Circolo Didattico Marconi “Plesso Trincone” per l’anno scolastico 2017/2018.
Saranno selezionate tutte le ditte appositamente invitate alla partecipazione del bando che
faranno pervenire regolare offerta in risposta al bando di gara aperto trasmesso mezzo Mail a
ciascun operatore.

Art. 3
L’importo  di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è presumibilmente di € 6.000,00 IVA inclusa

Art. 4
La fornitura dei servizi richiesti dovrà essere assicurata per l’intero anno scolastico.

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla
base degli elementi dei parametri e dei criteri tutti esplicitati nel bando di gara.

Art. 6
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e dell’art.
5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il D.S.G.A
Francesca Pizza.

Art. 7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nello stesso bando di
gara.

Pozzuoli, 09/02/2018

Il Dirigente Scolastico
Prof. Filippo Monaco

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


